

Tjänsteutlåtande
Samhällsbyggnadsförvaltningen
Elin Wiklund

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2025-02-10
Diarienummer: KS 2025/0035

Uppdrag om friluftslivsstrategi för Österåkers kommun

Sammanfattning

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att politiskt uppdrag ges för framtagande av en friluftslivsstrategi. Strategin förväntas redogöra för översiktliga vägval och peka ut riktningar för det fortsatta friluftslivsarbetet. Strategin ska knyta an till och bidra till att nå relevanta mål med kopplingar till friluftsfrågorna.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Ge samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att ta fram en friluftslivsstrategi för Österåkers kommun.

Ärendet

År 2017 gav kultur- och fritidsnämnden (§ 4:8) kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att ta fram en friluftslivsstrategi. Uppdraget kom att påbörjas till viss del och avsåg både friluftslivs- och idrottsfrågor. I planeringsstrategin som antogs av kommunfullmäktige (§ 7:10) våren 2024, framgår att nuvarande uppdrag om att ta fram en friluftslivs- och idrottsplan ”...behöver ses över avseende syfte, avgränsningar och önskvärt resultat. Förslagsvis är det en friluftslivsstrategi som tas fram som följs upp av mer konkreta planer/handlingsplaner. I arbetet behöver även ställning tas till vilka frågor som behöver få stöd genom en strategisk inriktning och planering.”

I flera antagna styrdokument lyfts behovet av ett helhetsgrepp kring friluftslivsfrågorna, bland annat i Översiktsplan 2040 - Stad, skärgård och landsbygd (2018) samt i det tematiska tillägget till översiktsplanen - Kust och skärgård (2022). Även i Österåkers program för social hållbarhet och folkhälsa 2030 – ”Trygghet och hälsa genom livet” (2024) lyfts vikten av friluftslivet.

Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen föreslår, efter dialog med bl.a. kultur- och fritidsförvaltningen och kommunstyrelsens förvaltning, att ett nytt politiskt uppdrag ges för framtagande av en friluftslivsstrategi. Uppdraget avses utgå från det redan påbörjade arbetet med friluftslivsfrågorna och ta hänsyn till ändrade behov och förutsättningar gällande hur projektet lämpligen bör formas. Strategin bedöms utgöra ett viktigt underlag för kommunens arbete med friluftslivsfrågor, för planprogram och detaljplaner, utveckling av bland annat friluftsområden och anläggningar men även ett viktigt underlag inför en kommande ny översiktsplan. Strategin förväntas redogöra för översiktliga vägval och peka ut riktningar för det fortsatta friluftslivsarbetet. Strategin ska knyta an till och bidra till att nå relevanta mål med kopplingar till friluftslivsfrågorna.

Strategin ska tas fram i samarbete med berörda förvaltningar på kommunen, inte minst kultur- och fritidsförvaltningen och kommunstyrelsens förvaltning; samt i dialog med exempelvis föreningar, näringsidkare, markägare, boende i kommunen, berörda kommuner och regionala aktörer.

Arbetet föreslås påbörjas under 2025 och enligt preliminär tidplan förväntas strategin lyftas för antagande i Kommunfullmäktige under 2027. Projektet går inom förvaltningens utredningsbudget och bedöms under 2025 rymmas inom budget. Därefter avses behov om budget för återstående år som projektet pågår lyftas inom efterföljande budgetdialoger.

Charlotta Sangregorio
Samhällsbyggnadsdirektör

Charlotte Andreev
Strategisk planeringschef

Skickas till:
Samhällsbyggnadsförvaltningen

Verifikat

Transaktion 09222115557541100634

Dokument

Tjut Uppdrag om friluftslivsstrategi för Österåkers kommun
Huvuddokument
2 sidor
Startades 2025-03-10 09:51:54 CET (+0100) av Kristin Jonsson (KJ)
Färdigställt 2025-03-10 11:56:14 CET (+0100)

Initierare

Kristin Jonsson (KJ)
Österåkers kommun
Org. nr 212000-2890
kristin.jonsson@osteraker.se

Signerare

Charlotta Sangregorio (CS)
Österåkers kommun
charlotta.sangregorio@osteraker.se
Signerade 2025-03-10 11:56:14 CET (+0100)

Charlotte Andréev (CA)
Österåkers kommun
charlotte.andreev@osteraker.se
Signerade 2025-03-10 11:17:10 CET (+0100)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

